PATROL. GR. CXXXVIII.

imperatores et supereminentes potestates mit-  
 e tantur, quibus certiores fiant omnium nostrum  
 e consensu ad beatissimum comitatum missos  
 e esse a nobis legatos. Sed quia iisdem litteris ab  
 e omnibus subscribi est tardissimum, uniuscu-  
 e jusque nostrum subscriptionibus eadem litteræ  
 e onerentur, petimus, frater Aureli, ut his tua  
 e dilectio nomine omnium subscribere dignetur.  
 e Et subscriperunt; Aurelius episcopus Eccle-  
 e siæ Carthaginensis prædicto decreto consensi,  
 e et lecto subscripsi. Similiter et reliqui sub-  
 e scriperunt. Litteræ præterea ad magistratus  
 e mittendæ sunt, ut, donec Dominus voluerit le-  
 e gatus ad nos redire, præsidium per ordines ci-  
 e vitatum et possessores prædiorum universalis  
 e Ecclesiæ distribuant. Præterea adungere quo-  
 e que oportet de Equitio ut ejus impudentia et  
 e improbitas a diocæsihus extrudatur, quas  
 e a curatoribus Ripponensis Ecclesiæ sacerdotali  
 e jure sibi vindicat. Porro litteræ quoque ad epi-  
 e scopum Romanæ Ecclesiæ commendatione le-  
 e gatorum mittendæ snt, et ad alios ubi est  
 e imperator. Et similiter subscriperunt. Aure-  
 e lius episcopus Carthaginensis Ecclesiæ præ-  
 e senti decreto consensi, et lecto subscripsi :  
 e similiter et reliqui subscriperunt. »

BALS. In præsentī quoque sermone, quæ a Pa-  
 e tribus adversus Donatistas statuta sunt, sunt spe-  
 e cialia, et ad ecclesiarum constitutionem non exten-  
 e duntur. Et ideo nec interpretatione quidem indi-  
 e gent.

ZONAR. Cum Donatistæ legationem ad ipsos  
 a synodo missam rejecissent, conventu inter se ha-  
 e bito Patres alteram legationem contra ipsos ad im-  
 e peratorem Honorium mittendam esse censuerunt  
 e (imperabat enim eo tempore Romæ et Occidenti  
 e Honorius); atque ut eorum quæ apud imperatorem  
 e agenda forent facilius meminissent, omnia scriptis  
 e consignata legatis tradidere, atque id scripti gen-  
 e us commonitorium appellavere. Erant autem mandata  
 e ejusmodi : A nobis, inquit, magna animi fiducia  
 e ad congressum Donatistarum primates vocati, atque  
 e ad sui dogmatis, si tantum sperarent, propugnatio-  
 e nem invitati fuere; ut hoc quoque tempore catho-  
 e licæ veritatis liquidissima puritas adversariorum  
 e tum imperitia tum pertinacia magis magisque inno-  
 e tesceret ac illustraretur. Nam cum congressum nisi  
 e recusassent, illos ex sola veri ignorantia stu-  
 e que obstinatione opinionibus suis pertinaciter in-  
 e sistere facile perspectum fuisset : verum quia suæ  
 e causæ haud satis fiderent, responsum fere nullum  
 e dedere. Quoniam igitur omnes episcopalis officii

partes sedato animo atque amico erga eos implevimus, illi vero ad vim atque insidias importune conversi sunt : imperatoris benignitatis esse arbitramur curare, ut catholica Ecclesia, quæ ipsos in orthodoxæ veritatis 631 gremio genuit, atque in fide bene firmatos educavit, a qua illi vellelicet firma ac stabili fide imbuti sunt, per eosdem munita sit atque defensa ; ne forte nefarii homines, quos rationum momentis ad prava pleneque improbitatis ipsorum instituta suadendo traducere non potuerunt, eos terrore ac periculi denuntiatione opprimant. Quæ enim facinora isti conventiculum coactores edant, ne ipsæ quidem leges ignorent. Auxilio igitur, neque insueto, neque ab iis, quorum sacræ Litteræ meminere, alieno juvari se postulant ; librumque Actorum apostolicorum producunt, in quo se improborum conspirationem præsidio militum divus Paulus depulisse testatur. Conspirationem vero improborum, aut eam intelligunt, cum ei in templo, quod expiatus intraverat, Asiani Judæi manus injecerunt, multitudinemque in eum concitaverunt ; quo quidem tempore cum militibus decurrens tribunus, illum de manibus eorum, qui necem afferre conabantur, eripuit : aut illam quadraginta Judæorum collectionem, qui se diris omnibus devovere, si prius cibi aliquid aut potionis degustassent, quam Paulum e medio sustulissent ; nam ea re cognita tribunus, tunc quoque militum præsidio septim, Cæsaream ad Felicem præfectum misit : aut utramque simul significare voluerunt. Eadem igitur ratione synodi Patres ecclesias, in urbibus aliisque pluribus locis constitutas, præsidio militum custodiri volunt : legem præterea a magno quoque Theodosio conditam, ut qui hæreticis ordines contulerint, quique eos susceperint, et qui illos exceperint hospitio, decem auri libris multentur, servari et contra Donatistas etiam valere postulant ; ut vel hoc pœnæ metu hæretici a schismate faciendo deterreantur, qui æterni supplicii terrore minime coercentur. Legem quoque renovari, qua nec hæreditatem cernere, nec donationem adire, hæretici permissuntur ; utque contra Donatistas quoque suum robur obtineat, petunt. Si qui tamen ex iis resipiscant, ejus legis pœnis minime sint obnoxii. At si Donatistarum aliqui de hæreditate in judicium vocati, ea hæreditate aut legato aut alio ad ipsos spectante emolumento hæreseos nomine privati fuerint, tum vero transacta re se Ecclesiæ catholicæ rursus adjunxerint ; ii, inquit, non hæreseos odio, sed detrimenti vitandi causa adducti, id consilii cepisse existimabuntur ; nec proinde quidquam accessio illa homines adjunxerit. Ad hæc in unaquaque provincie auxilio magistratus (hi namque sunt provincie dynastæ) ecclesiis opus esse denuntiant. Legatis porro, inquit, si quid aliud ecclesiasticæ utilitati opportunum fore intellexerint, postulandi liberam facultatem damus. Placuit præterea synodo litteras ad imperatorem ac regni proceres conscribi, quibus